
公告编号：2022-039

证券代码：834793 证券简称：华强方特 主办券商：招商证券

华强方特文化科技集团股份有限公司

2022 年半年报更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性 陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

华强方特文化科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 22

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《2022 年半年度报告》，

经事后审核发现，公司对公告中“第七节、财务会计报告”中五合并财务报表项目注

释 26 长期借款、十关联方关系及交易中关联方资金拆入及拆出、十五母公司财务报

表主要项目注释 7 短期借款部分未进行详细披露或分类不准确等，现给予更正。

1、 合并财务报表项目注释 26 长期借款

更正前：

项目 附注

2022 年

6 月 30 日  

2021 年

12 月 31 日

    人民币元   人民币元

         
抵押借款   1,131,401,910.28   345,974,834.83

       
小计   1,131,401,910.28   345,974,834.83

       
减：一年内到期的长期借款      

其中：抵押借款   (159,201,910.28)   (150,074,834.83)

       
小计 五、24 (159,201,910.28)   (150,074,834.83)
       
       
一年后到期的长期借款   972,200,000.00   195,900,000.00

更正后：

项目 附注

2022 年

6 月 30 日  

2021 年

12 月 31 日



公告编号：2022-039

    人民币元   人民币元

抵押借款   270,314,826.95   345,974,834.83

保证借款 40,043,888.89 -

信用借款   821,043,194.44   -

       
小计   1,131,401,910.28   345,974,834.83

       
减：一年内到期的长期借款   (159,201,910.28)   (150,074,834.83)

其中：抵押借款   (158,114,826.95)   (150,074,834.83)

       
小计 五、24 (159,201,910.28)   (150,074,834.83)
       
       
一年后到期的长期借款   972,200,000.00   195,900,000.00

2、 母公司财务报表主要项目注释 7 短期借款

更正前：

 

2022 年

6 月 30 日  

2021 年

12 月 31 日

  人民币元   人民币元

       
信用借款 3,740,586,540.38   3,295,417,628.46

其中：银行借款 2,829,522,373.71   2,784,929,961.80
华强财务公司 911,064,166.67   510,487,666.66

     
合计 3,740,586,540.38   3,295,417,628.46

更正后：

 

2022 年

6 月 30 日  

2021 年

12 月 31 日

  人民币元   人民币元

       
信用借款 3,740,586,540.38   3,295,417,628.46

其中：银行借款 3,350,182,234.82   2,784,929,961.80
华强财务公司 390,404,305.56   510,487,666.66

     
合计 3,740,586,540.38   3,295,417,628.46

3、 关联方关系及交易中关联方资金拆入及拆出



公告编号：2022-039

更正前：

关联方 拆入金额   起始日   到期日   利率

  人民币元            
               
华强财务公司 200,000,000.00   2021 年 9 月 9 日 2022 年 5 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 50,000,000.00   2021 年 11 月 10 日 2022 年 1 月 24 日   3.8500%

华强财务公司 50,000,000.00   2021 年 12 月 6 日 2022 年 12 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 60,000,000.00   2021 年 12 月 9 日 2022 年 5 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 150,000,000.00   2021 年 12 月 28 日 2022 年 1 月 27 日   3.8500%

华强财务公司 200,000,000.00 2022 年 1 月 5 日 2022 年 4 月 6 日   3.8000%

华强财务公司 200,000,000.00 2022 年 1 月 10 日 2022 年 4 月 6 日   3.8000%

华强财务公司 50,000,000.00 2022 年 1 月 10 日 2023 年 1 月 10 日   3.8000%

华强财务公司 100,000,000.00 2022 年 2 月 24 日 2025 年 2 月 24 日 3.7000%

华强财务公司 90,000,000.00 2022 年 5 月 24 日 2023 年 5 月 24 日 3.7000%

华强财务公司 100,000,000.00 2022 年 3 月 10 日 2025 年 3 月 10 日   4.6000%

华强财务公司 160,000,000.00 2022 年 4 月 2 日 2025 年 4 月 2 日   4.6000%

华强财务公司 150,000,000.00 2022 年 4 月 11 日 2025 年 4 月 11 日   4.6000%

华强财务公司 110,000,000.00 2022 年 5 月 24 日 2025 年 5 月 24 日   4.4500%

               
  1,920,000,000.00            

更正后：

关联方 拆入金额   起始日   到期日   利率

  人民币元            
               
华强财务公司 200,000,000.00   2021 年 9 月 9 日 2022 年 5 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 50,000,000.00   2021 年 11 月 10 日 2022 年 1 月 24 日   3.8500%

华强财务公司 50,000,000.00   2021 年 12 月 6 日 2022 年 12 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 60,000,000.00   2021 年 12 月 9 日 2022 年 5 月 6 日   3.8500%

华强财务公司 150,000,000.00   2021 年 12 月 28 日 2022 年 1 月 27 日   3.8500%

华强财务公司 200,000,000.00 2022 年 1 月 5 日 2022 年 4 月 6 日   3.8000%

华强财务公司 200,000,000.00 2022 年 1 月 10 日 2022 年 4 月 6 日   3.8000%

华强财务公司 50,000,000.00 2022 年 1 月 10 日 2023 年 1 月 10 日   3.8000%

华强财务公司 150,000,000.00 2022 年 1 月 13 日 2022 年 1 月 27 日   4.6500%

华强财务公司 100,000,000.00 2022 年 2 月 15 日 2023 年 2 月 15 日 3.7000%

华强财务公司 100,000,000.00 2022 年 2 月 24 日 2025 年 2 月 24 日 3.7000%

华强财务公司 90,000,000.00 2022 年 5 月 24 日 2023 年 5 月 24 日 3.7000%

华强财务公司 100,000,000.00 2022 年 3 月 10 日 2025 年 3 月 10 日   4.6000%

华强财务公司 160,000,000.00 2022 年 4 月 2 日 2025 年 4 月 2 日   4.6000%

华强财务公司 150,000,000.00 2022 年 4 月 11 日 2025 年 4 月 11 日   4.6000%

华强财务公司 110,000,000.00 2022 年 5 月 24 日 2025 年 5 月 24 日   4.4500%

               
  1,920,000,000.00            

本次更正不会对公司 2022 年半年度业绩产生影响。公司对上述更正给投资者带

来的不便深表歉意，更正后的《2022 年半年度报告》（更新后）详见全国中小企业

股份转让系统指定信息披露平台。

特此公告！



公告编号：2022-039

华强方特文化科技集团股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 26 日


